
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ БЕРЕЗНИКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

24.03.2014 № 3

Об утверждении Перечня  
должностей муниципальной  
службы Березниковской  
городской Думы,  
предусмотренного статьей 12 
Федерального  закона  
от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 
противодействии  
коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального  закона от 25 декабря 
2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции»,  Федеральным 
законом 02 марта  2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной  службе в 
Российской Федерации»,  Указом Президента  от 21 июля 2010 г. № 925 
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального  закона 
«О противодействии коррупции»
П О С Т АН ОВ ЛЯ Ю :

1.Утвердить  прилагаемый Перечень должностей муниципальной 
службы Березниковской  городской Думы,  предусмотренный статьей 12 
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О
противодействии коррупции» (далее -  Перечень) ,  в течение двух лет 
после увольнения с которых гражданин:

1.1.имеет право замещать на условиях  трудового договора 
должности в организации и (или) выполнять  в данной организации 
работы (оказывать  данной организации услуги)  в течение месяца 
стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового  
договора  ( гражданско-правовых  договоров) ,  если отдельные функции 
муниципального  ( административного)  управления  данной 
организацией входили в должностные  (служебные)  обязанности 
муниципального  служащего,  с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных  служащих 
Березниковской городской Думы и урегулированию конфликта  
интересов;



1.2. обязан при заключении трудовых  договоров  и (или) 
гражданско-правовых  договоров  сообщать представителю нанимателя 
(работодателю)  сведения о последнем месте муниципальной  службы.

2 .Признать  утратившим силу приказ  председателя 
Березниковской городской Думы от 31 декабря 2010 г. № 41-од «Об 
утверждении перечня должностей  муниципальной  службы 
Березниковской городской Думы,  предусмотренного  пунктом 2 статьи 
12 Федерального  закона от 25.12.2008 № 2 7 3 - 0 3  «О противодействии 
коррупции».

3 .Начальнику организационного  отдела  Березниковской 
городской Думы ознакомить  с настоящим постановлением под роспись 
муниципальных  служащих,  замещающих должности муниципальной  
службы,  включенных в Перечень.

4 .Опубликовать  настоящее постановление  в официальном 
печатном издании и разместить  на официальном сайте Березниковской 
городской Думы в информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

5 .Настоящее  постановление вступает в силу со дня,  следующего 
за днем его официального опубликования.

6 .Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить 
на управляющего  делами Березниковской городской Думы.

Председатель городской Думы



УТВЕРЖДЕН
Постановлением председателя 
Березниковской городской Думы 
от 24.03.2014 № 3

ПЕРЕ ЧЕНЬ
должностей  муниципальной службы Березниковской городской  

Думы,  предусмотренный статьей 12 Федерального закона  
от 25 декабря 2008 г. № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции»

Должности муниципальной  службы Березниковской городской 
Думы,  относящиеся  к главной группе должностей  муниципальной  
службы:

управляющий делами Березниковской городской Думы;  
начальник управления;  
начальник ( заведующий)  отдела.


